Câmara Municipal de Ponte Nova

Estado de Minas Gerais

Indicação N.º 46/ 2013

Exmo. Sr.

José Rubens Tavares

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. envio de

ofício ao Executivo solicitando informar quais serão as providências adotadas

pela atual administração quanto à obras licitadas e não concluídas na

administração anterior, especialmente obras de asfaltamento de ruas dos

Bairros Santa Tereza e Vila Oliveira, reivindicadas há muitos anos pelos

moradores. O Vereador deseja saber se as empresas vencedoras das licitações

irão de fato executá-las, e solicita empenho do Executivo para que se resolva

esta pendência.

Sala das Sessões 04 de Fevereiro de 2013

JOSE MAURO RAIMUNDI - PP